



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 45/2019
Číslo jednací: UMCP14/19/34266/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 15. srpna 19

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 9. 8. 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte povinný subjekt o poskytnutí informací souvisejících s provozováním baru CODE 2 BAR, Vašátkova 1020/1, Praha 9 – Černý Most.

Žádáte o poskytnutí informací:

- 1) Zda zahrádka (lavice a stoly pro návštěvníky před vchodem do baru) má být po 22:00 uzavřená;
- 2) Zda lze považovat tuto zahrádku za uzavřenou tím, že obsluha baru překlopí lavice, které nejsou napevno upevněné a návštěvníci si sedají na napevno upevněné lavice po obvodu zdí podloubí, případně vylezou na překlopenou lavici a zde sedí, kouří a pijí nápoje do zavíracích hodin (5:00, 6:00, 7:00);
- 3) Jaký je správný postup pro řešení situace, kdy na „zavřeném“ zahrádce nadále konzumují návštěvníci baru nápoje a kouří;
- 4) Zda je dovoleno provozovat zahrádku, kterou není možné zavřít, čili lavice a stoly zůstávají k dispozici návštěvníkům nepřetržitě;
- 5) Zda tato konkrétní provozovna může podávat návštěvníkům grilovaná jídla, když provozovna nemá kuchyň. Gril je umístěn v podloubí a grilování probíhá přímo v podloubí nyní v letním období každý víkend. Dle informace z facebooku Code 2 zde



návštěvníci mohou konzumovat marinovaný vepřový, kuřecí nebo krůtí steak se zelným salátem, maxi burger, CODE burger, grilovaný camembert apod.

Povinný subjekt poskytuje informace:

Ve Vámi uvedené provozovně provozuje živnosti s předměty podnikání „ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a3 živnostenského zákona, „Hostinská činnost“ a „Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“ právnická osoba MOJONILA s. r. o., IČO: 24178144, sídlo: Nevanova 1050/1, 163 00 Praha 6 – Řepy.

K bodu 1) Restaurační zahrádka (pokud je zahrádkou ve smyslu ustanovení § 1 odst. 5 vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2011 Sb., tržní řád) má být po 22 hodině uzavřena. Kontrola dodržování vyhlášky náleží do kompetence Magistrátu hlavního města Prahy. Úplné znění vyhlášky lze nalézt na webových stránkách Hlavního města Prahy.

K bodu 2) Zahrádku lze považovat za uzavřenou, pokud již není poskytována obsluha. Je-li zahrádka bez obsluhy užívána jednotlivými návštěvníky po 22 hodině, jedná se o individuální protiprávní jednání těchto návštěvníků. V případě nedodržování právních předpisů je kontrola plně v kompetenci Městské policie nebo Policie ČR, která se podílí na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých povinností a oprávnění stanovených zákonem činí opatření k jeho obnovení.

K bodu 3) Viz bod 2.

K bodu 4) Viz bod 1.

K bodu 5) Kontrola nad dodržováním této činnosti, popř. porušování předpisů v této oblasti náleží plně do kompetence Hygienické stanice hlavního města Prahy.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT